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Valtiovarainministeriö 

”Hankkeen VM082:00/2023 lausunto” 

 

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi vuoden 2024 
tuloveroasteikosta, tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta 
muuttamisesta sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta 

 

Lausuttava kokonaisuus sisältää ehdotukset useammasta verolakeihin tehtävästä 
muutoksesta. Hyvinvointiala HALI ry lausuu tuloverolakia koskevasta muutoksesta, missä 
fysioterapia ja toimintaterapia tuotaisiin kotitalousvähennyksen piiriin. Esityksen tavoitteena 
on tukea ja kannustaa ihmisiä hankkimaan kyseisiä palveluja kotiin ja näin edistää ihmisten 
työ- ja toimintakykyä sekä tukea kotona kuntoutumista ja etenkin ikääntyvien ihmisten 
toimintakykyä ja siten mahdollistaa itsenäistä kotona asumista. 

Kotitalousvähennyksen myöntämisen edellytyksenä olisi mm. se, että palvelun suorittaa 
terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetussa laissa (559/1994) tarkoitettu laillistettu 
fysioterapeutti tai laillistettu toimintaterapeutti. Lisäksi palveluntuottajalla tulisi olla sosiaali- ja 
terveydenhuollon valvonnasta annetussa laissa (741/2023) tarkoitettu oikeus tuottaa 
fysioterapia- tai toimintaterapiapalveluja. 

Esitys on kannatettava. Lisäksi esitämme, että kotitalous-, hoiva- ja hoitotyön korotetusta 
kotitalousvähennyksen tasosta tulee tilapäisyyden sijaan pysyvä.  
 

Perustelut 

Verotuskäytännössä kyseiset terapiapalvelut on katsottu palveluiksi, jotka eivät ole 
kotitalousvähennystä koskevassa lainsäädännössä tarkoitettua tavanomaista kotona tehtävää 
hoiva- tai hoitotyötä, vaikka palvelu annettaisiin asiakkaan kotona. On ilahduttavaa, että 
verotuskäytännön linjaa ollaan valmiita tarkastelemaan ja muuttamaan. Toimintatapoja on 
pystyttävä uudistamaan, mikä vaatii vakiintuneiden käytänteiden ja olemassa olevien 
lähtökohtien rohkeaa ja ennakkoluulotonta tarkastelua.  Sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmän 
keskeiset haasteet liittyvät palvelujen saatavuuteen sekä rahoitukseen. Kuten esityksessä 
todetaan, tällä esityksellä on mahdollisuus vaikuttaa myönteisesti näihin molempiin 
haasteisiin. 

Esityksen mukaan kotitalousvähennyksen tilapäistä korotusta jatketaan vuoteen 2024. 
Kotitalous-, hoiva- ja hoitotyön korotetun kotitalousvähennyksen muuttaminen pysyväksi 
antaisi kansalaisille ja palveluntuottajille pitkäjänteisemmän näkymän mm. omaehtoiseen 
hoiva- ja hoitotyön ratkaisujen organisointiin. Ratkaisu tukisi myös hallitusohjelman kirjauksia 
varhaisen vaiheen palveluihin panostamisesta sekä ihmisten omaehtoisen hyvinvoinnin 
ylläpitämisen tukemisesta. 
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